Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29 апреля 2021 года                   №  18
п.Новоилимск
Об утверждении Плана нормотворческой

деятельности органов местного самоуправления

Новоилимского сельского поселения на 2021 год

В целях организации нормотворческой деятельности администрации   Новоилимского сельского поселения на  2021 год, руководствуясь Уставом  Новоилимского муниципального образования, администрация Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый план нормотворческой деятельности органов местного самоуправления Новоилимского сельского поселения на 2021 год.

2.Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на специалиста по организационным вопросам (Дубинина Ю.П.).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном Интернет-сайте администрации Новоилимского сельского поселения www.novoilimsk.ru.
И.О. Главы администрации

Новоилимского

сельского поселения

Ю.П. Дубинина
Приложение
к постановлению администрации

Новоилимского сельского поселения
от 29.04.2021г. № 18

ПЛАН

нормотворческой  деятельности

органов местного самоуправления Новоилимского сельского поселения

на 2021 год
	Срок принятия НПА
	Наименование нормативно – правовых документов, планируемых к принятию
	Ответственные исполнители

	Решения Думы Новоилимского сельского поселения

	При изменении законодательства
	О внесении изменений и дополнений в Устав Новоилимского муниципального образования
	Глава поселения

	июнь
	Отчёт об исполнении бюджета Новоилимского муниципального образования за 2020 год
	Глава поселения

	июль
	Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также их конкурсного отбора в Новоилимском муниципальном образовании
	Глава поселения

	апрель, июль, октябрь, декабрь
	О внесении изменений и дополнений в ранее принятые нормативные правовые акты
	Глава поселения

	ноябрь
	О земельном налоге
	Глава поселения

	ноябрь
	О   налоге на имущество физических лиц
	Глава поселения

	декабрь
	О бюджете Новоилимского муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	Глава поселения

	при необходимости
	О внесении изменений и дополнений в бюджет Новоилимского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Глава поселения

	декабрь
	Соглашение о передаче осуществления полномочий на 2022 год
	Глава поселения

	декабрь
	План приватизации муниципального имущества на 2022 год
	Глава поселения

	декабрь
	Об утверждении плана работы Думы Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района на 2022 год
	Глава поселения

	Постановления Администрации Новоилимского сельского поселения

	в срок не более чем 18 рабочих дней со дня поступления заявления
	О присвоении (аннулировании) адресов объектам адресации на территории Новоилимского сельского поселения
	Глава поселения

	при изменении законодательства
	О внесении изменений и дополнений в ранее принятые НПА
	Глава поселения

	при внесении изменений в бюджет
	Об утверждении сводной бюджетной росписи Бюджета Новоилимского муниципального образования
	Глава поселения

	март
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенний, летний период 2021 года на территории Новоилимского сельского поселения
	Глава поселения

	апрель
	Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Новоилимского муниципального образования за 1 квартал 2021 года
	Глава поселения

	июнь
	Об утверждении положения о видах муниципального контроля, осуществляемых на территории Новоилимского муниципального образования
	Глава поселения

	июль
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новоилимского муниципального образования за 1 полугодие 2021 года
	Глава поселения

	октябрь
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новоилимского муниципального образования за 9 месяцев 2021 года
	Глава поселения

	Не позже чем за двадцать дней до даты рассмотрения вопроса, за исключением случаев, предусмотренных разделами 10-13 Положения о назначении публичных слушаний
	О назначении публичных слушаний
	Глава поселения

	октябрь
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в Новоилимском сельском поселении в осенне-зимний период 2021 – 2022 гг.
	Глава поселения

	ноябрь
	Об утверждении Основных направлений бюджетной и налоговой политики на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	Глава поселения

	ноябрь
	Об утверждении плана финансово – хозяйственной деятельности Муниципального казённого учреждения  культуры «Культурно-досуговый центр «Колос»  на 2022 год
	Глава поселения

	при необходимости
	Об утверждении плана – графика                                                                             размещения заказов на поставки товаров,                                                              выполнение работ,  оказание услуг для                                                                                     нужд  заказчиков на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов
	Глава поселения

	декабрь
	Об утверждении сводной бюджетной росписи Бюджета Новоилимского муниципального образования по состоянию на 1 января 2022г.
	Глава поселения